Porro cum divina sacrorum Librorum inspiratio ne summaque eorundem auctoritate docet Hieroymus immunitatem et omni ab errore et fallacia vacuitatem necessario cohaerere: quod, uti a Patribus traditum communiterque receptum, in celeberrimis Occidentis Orientisque scholis didicerat. Et sane, cum, post incipit, Damasi Pontificis mandato, Novi Testamenti recognitionem, quidam «homunculi» ipsum studiose obiurgarent quod «adversus auctoritatem veterum et totius mundi opinionem aliqua in Evangeliiis emendare» tentasset, paucis respondit, non adeo se hebetis fuisse cordis et tam crasse rusticitatis, ut aliquid de

(1) Adr. Helv. 19.

(2) Adv. Iovin. 1. 4.

(3) Ep. 49, al 48, 14, 1.

(4) In Ier. 9. 12 ss.

(5) Ep. 78, 30, al. 28 mansio.

Dominicis verbis aut corrigendum putasset aut non divinitus inspiratum (1). Primam vero Ezechieli visionem de quattuor Evangelii exponens «totum autem corpus», animadvertisit, «et dorsa plena oculis adprobabit, qui viderit nihil esse in Evangelii quod non luceat et splendore suo mundum illuminet: ut etiam quae parva putantur et vilia. Spiritus Sancti fulgeant maiestate» (2). Iam quae de Evangelii inibi affirmat, eodem de omnibus aliis «Dominicis verbis» in singulis commentariis profitetur, ut catholicae interpretationis legem ac fundamentum; et hac ipsa veritatis nota germanus propheta, Hieronymo auctore, a falso internoscitur (3). Nam «Domini verba sunt vera, et eius dixisse, fecisse est» (4). Itaque «Scriptura mentiri non potest (5), et nefas est dicere Scripturam mentiri (6), immo solum errorem nominis in ius verbis admittere (7). Addit praeterea Sanctus Doctor, se «aliter habere Apostolos, aliter reliquos tractatores» idest profanos; «illos semper vera dicere, istos in quibusdam, ut homines, aberrare» (8); et licet multa in Scripturis dicantur, quae videntur incredibilia, tamen vera esse (9): in hoc «verbo veritatis» nullas res sententiasque inter se pugnantes inveniri posse, «nihil dissonum. nihil diversum» (10); quare «cum videatur Scriptura inter se esse contraria, utrumque verum» esse, «cum diversum sit» (11).

(Continuará).

-
- (1) Ep. 27, 1, 1 s.
 - (2) In Ex. 1., 15 ss.
 - (3) In Mich. 2, 11 s.; 3, 5 ss.
 - (4) In Mich. 4. 1 ss.
 - (5) In Ier. 31, 35 ss.
 - (6) In Nah. 1. 9.
7 Ep. 57, 7, 4.
8 Ep. 82, 7, 2.
9 Ep. 72, 2, 2.
 - 10 Ep. 18, 7, 4; cf. Ep. 46, 6, 2.
 - 11 Ep. 36, 11, 2.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I

DECRETUM

DE EDITIONE TYPICA MEMORIALIS RITUUM

Memoriale Rituum, quod pro aliquibus praestantioribus sacris functionibus in Ecclesiis minoribus a Summo Pontifice Benedicto XIII probatum eiusque iussu editum fuit ac pluries reproductum, nunc iuxta leges liturgicas etiam recentiores diligenti studio revisum atque opportune reformatum, Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, suprema Sua auctoritate recognovit, atque hanc Memorialis Rituum editionem tamquam typicam habendam esse sancivit: simulque statuit ac declaravit, ut eidem editioni omnes ceterae in posterum conformari atque authentico testimonio comprobari debeant; servatis normis, quae pro editione librorum liturgicorum traditae sunt typographis per decretum eiusdem Sacrae Congregationis n. 4266, die 17 maii anno 1911. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 14 ianuarii 1920.

✠ A. CARD. VICO, Ep, Portuen. et S. Rufinae,
S. K. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

II

DECRETUM

DE EDITIONE TYPICA MISSALIS ROMANI

Evulgata editione typica Breviarii Romani a fel. rec. Pio Papa X, per Decretum Sacrae Rituum Congregationis die 25 martii 1914 approbata, Commissio

Pontificia ab eodem Pontifice die 2 iulii 1911 instituta, quae illam editionem, ad normam Bullae *Divino afflato* et Motu Proprio *Abhinc duos annos* et subsequentium huius Sacrae Congregationis Decretorum, concinnandam curavit, easdem normas præ oculis habens, diligenti studio manus apposuit editioni Missalis Romani instaurandæ. In qua editione, ex altera typica anni 1900 deprompta, illud tantum innovatum est, quod ex recontibus praescriptionibus liturgicis et ex additionibus et variationibus in Breviario typico inductis, consequeretur. Insuper praesenti editioni Missalis Romani adiect æ sunt, ad modum Appendix, Missæ propriae pro aliquibus locis approbatae. quæ in respectivis festis particularibus, vel in eorum solemnitatibus externis, ubi ex Indulto Sanctæ Sedis concessum est, commode adhiberi poterunt. Itaque has mutationes ordinate dispositas, suis locis respective adiunctas et accurate revisas, prouti in hac editione prostant, Sacra Rituum Congregatio de mandato Sanctissimi Domini nostri Benedicti Papæ XV, probari posse censuit. Sanctitas porro Sua, refereute infrascripto Cardinali eidem Sacrae Congregationi Praefecto, hanc ipsam editionem suprema Sua auctoritate probavit, eamque uti typicam habendam esse, cui omnes editiones in posterum conformandaæ erunt, declaravit atque decrevit.

Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam speciali mentione dignis.

Die 25 iulii 1920.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae.

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verdo, *Secretarius.*

BEATIFICACIONES

Al glorioso Cánon de siervos de Dios elevados al honor de los Altares hay que añadir los 22 jóvenes negros martirizados en Uganda (Africa Central) y beatificados el día 6 del pasado junio; las 4 Hermanas de la Caridad de Arras, y las 11 Ursulinas de Valenciennes, mártires tambien, beatificadas el día 11 del mismo mes.

¡Fecundo ha sido el presente año en canonizaciones y beatificaciones, prueba fehaciente de la inexhausta vitalidad de la Iglesia! ¡Mirabilis Deus in Sanctis suis!

COLLATIONES ECCLESIASTICAE

PRO COLLATIONE DIEI 11 NOVEMBRIS 1920.

Dum in praecedenti collatione de Bullae Cruciatæ privilegiis disceptaretur, Frumentius quidam, unus ex collatoribus, asserere ausus est pleraque Bullæ privilegia inutilia posthac, ob Codicis publicationem potissimum, evasisse. Nam quicquid de sacrorum, tempore interdicti, celebratione et sepultura concedit Bulla, idem, inquietabat, in can. 2.271 clericis universis permittit Codex; indultum missam litandi per horam ante auroram, ex can. 821 etiam penes non indultarios existit; facultas matutinum post meridiem et vespertas recitandi parum differt ab ea quam jam S. R. C., 12 maji 1905 pro cunctis sacerdotibus declaraverat; potestas confessarium eligendi regularibus concessa, ab eoquo semel aut bis absolutionem a censuris obtinendi, amplior conceditur in canonibus 519, 521—3 cum 2.254 comparatis; votorum commutatio, quæ sub eleemosynæ erogatione ex Bulla confertur, perinde ex regulis generalibus circa votorum commutationem absque tali erogatione conceditur; utilitates demum summarii compositionis, si quando tali compositioni